1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

0 9 . 1 1 . 2 0 2 3 г . 2 4 4 - 0
с. Покровка

Об организации общественного
наблюдения за процедурой проведения

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
на территории Октябрьского муниципального округа в 2023 году.

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской
олимпиады школьников», приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 26.08.2022 года № 924 «Об утверждении
Порядка аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
и среднего общего образования, всероссийской олимпиады школьников и олимпиад
школьников», приказом министерства образования Приморского края от 06.09.2023
года № 23а-1214 «О проведении школьного и муниципального этапов Всероссийской
олимпиады школьников на территории Приморского края в 2023/2024 учебном году»,
в целях соблюдения Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников,
обеспечения объективности проведения соревновательных туров

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций (А.В. Корюкина, М.Н. Ларина,

О.А. Золотарева, О.С. Смирнова, О.Н. Чмир, Т.Н. Бочкова, К.П. Торгонский, О.Ю.
Ким, Т.Н. Макшеева, П.В. Курзо, Е.Н. Вештемова, Е.Н. Жаткина):

1.1. Обеспечить общественное/стороннее наблюдение из числа родительской
общественности и аккредитованных общественных наблюдателей на площадках
проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

2. Контроль исполнения приказа цук, заместителя
директора МКУ «Управление образования»

Директор учреждения Т.В. Пинзул